

NKN Holding ApS

Sjællandsgade 62 H, 8000 Århus C

CVR-nr. 25 89 20 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2017.

Niels Konge Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	NKN Holding ApS Sjællandsgade 62 H 8000 Århus C
	CVR-nr.: 25 89 20 03
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Konge Nielsen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank, Åboulevarden 69 8000 Århus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -49 t.kr. mod -64 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.342 t.kr. mod 14.274 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2016 konstateret en fejl i tidligere års årsrapport. Det er konstateret, at der er modtaget udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed på et forkert grundlag, da der på tidspunktet for udlodningen ikke var tilstrækkelige frie reserver i den tilknyttede virksomhed til at foretage udlodningen.

Der henvises til noten for anvendt regnskabspraksis for en beskrivelse af korrektionen af fejlen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

En væsentlig tilknyttet virksomhed er begæret konkurs efter regnskabsårets udløb. Der henvises til note 1 for en beskrivelse af forholdet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-49.198	-64.238
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.121.046	12.615.091
Andre finansielle indtægter	648.740	2.254.787
2 Øvrige finansielle omkostninger	-311.695	-462.811
Resultat før skat	1.408.893	14.342.829
Skat af årets resultat	-66.991	-68.902
Årets resultat	1.341.902	14.273.927
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.121.046	26.408.234
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	169.156	0
Disponeret fra overført resultat	0	-12.184.907
Disponeret i alt	1.341.902	14.273.927

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.655.298	63.707.532
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>67.655.298</u>	<u>63.707.532</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>67.655.298</u>	<u>63.707.532</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.571.983	31.572.722
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	90.488	893.929
	Andre tilgodehavender	<u>1.531.807</u>	<u>1.742.090</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>31.194.278</u>	<u>34.208.741</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.787.413</u>	<u>207.231</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.981.691</u>	<u>34.415.972</u>
	Aktiver i alt	<u>101.636.989</u>	<u>98.123.504</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	57.190.679	54.167.708
6 Overført resultat	35.536.787	35.367.631
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Egenkapital i alt	<u>92.904.166</u>	<u>89.710.939</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.500	38.171
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.183.713	5.095.856
Selskabsskat	1.506.917	798.831
Anden gæld	2.022.693	2.479.707
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.732.823</u>	<u>8.412.565</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.732.823</u>	<u>8.412.565</u>
Passiver i alt	<u>101.636.989</u>	<u>98.123.504</u>

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Dattervirksomheden Salling Planteskole A/S er i efterfølgende periode begæret konkurs, hvorfor kapitalandelen er nedskrevet til 0 kr. pr. 31. december 2016. Der er foretaget en nedskrivning af kapitalandelen med 11.423 t.kr., hvilket har en væsentlig effekt på årets resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Selskabet har kautioneret overfor Salling Planteskoles bankforbindelse for 3.750.000 kr.

Salling Planteskoles bankforbindelse har et virksomhedspant. Det er uafklaret hvorvidt virksomhedspantet dækker bankforbindelsens udlån henholdsvis om selskabets kaution vil blive kaldt.

	2016	2015
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	92.418	365.456
Andre finansielle omkostninger	219.277	97.355
	311.695	462.811
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	9.539.824	9.584.824
Tilgang i årets løb	924.795	0
Afgang i årets løb	0	-45.000
Kostpris 31. december 2016	10.464.619	9.539.824
Opskrivninger 1. januar 2016	54.167.708	64.504.080
Omregning til valutakurs	0	76.814
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.121.045	12.378.602
Udbytte	0	-23.090.000
Andre reguleringer	1.901.926	298.212
Opskrivninger 31. december 2016	57.190.679	54.167.708
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	67.655.298	63.707.532
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	54.167.708	64.504.080
Resultatandel	1.121.046	-10.336.372
Andre reguleringer	<u>1.901.925</u>	<u>0</u>
	<u>57.190.679</u>	<u>54.167.708</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	35.367.631	10.759.397
Årets overførte overskud eller underskud	<u>169.156</u>	<u>24.608.234</u>
	<u>35.536.787</u>	<u>35.367.631</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
	<u>51.700</u>	<u>50.600</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for følgende tilknyttede virksomheders driftskredit:

Engmark ApS

Rundhøj ApS

Møllegade 9 - 13 ApS

De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for op til 3.750 t.kr. for Salling Planteskole ApS' erhvervskonti. Bankgæld pr. 31. december 2016 udgør 5.512 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.